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delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 27 Maggio 2025

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Totale compensi

Totale spese

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura 36 26 742 28,54 18 208 12,65
e pesca
Attivita manifatturiere 42 39 3.437 88,14 32 2.090 65,31
Costruzioni 35 31 11.506 371,15 18 941 52,29
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 91 79 7.594 96,13 47 4.087 86,96
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 124 123 14.863 120,83 111 2.751 24,79
magazzinaggio
Servizi di informazione 5.092 5.004 425.448 85,02 4.862 64.103 13,18
€ comunicazione
Attivita finanziarie e 1.312 1.297 118.958 91,72 1.212 39.183 32,33
assicurative
Attivita immobiliari 3.229 3.211 353.908 110,22 3.163 141.221 44,65
Attivita professionall, 218.769 217.227|  30.081.471 138,48 214579 9.613.050 44,80
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 2.071 2.026 149.533 73,81 1.884 32.231 17,11
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 33 30 1.775 59,17 27 178 6,58
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 1.730 1.692 86.442 51,09 1.586 24.768 15,62
SS:;';EE assistenza 115.513 115.200|  16.315.366 141,63 113.741 5.109.177 44,92
Attivita artistiche,
sportive, di 5.826 5.727 884.550 154,45 5.589 162.924 29,15
Intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 849 801 32.603 40,70 762 12.862 16,88
Attivita di famiglie e 10 10 414 41,42 9 148 16,48
convivenze
Attivita non

a nor 202 180 7.929 44,05 127 1.789 14,09
classificabile
TOTALE 354.964 352.703|  48.496.540 137,50 347.767| 15.211.731 43,74
TOTALE 709.928 705.406|  96.993.081 137,50 695.534|  30.423.463 43,74

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RE
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 27 Maggio 2025

Sezione di attivita

Differenza

Reddito (o perdita) delle attivita
professionali e artistiche

Reddito (o perdita) da lavoro autonomo

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

27

514

19,05

27

514

19,05

27

514

19,05

Attivita
manifatturiere

39

1.347

34,55

39

1.347

34,55

39

1.347

34,55

Costruzioni

31

10.564

340,78

32

10.579

330,60

32

10.579

330,60

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

85

3.507

41,26

85

3.528

41,51

85

3.507

41,26

Trasporto e
magazzinaggio

123

12.111

98,46

123

12.111

98,46

123

12.111

98,46

Servizi di
informazione e
comunicazione

5.037

361.345

71,74

5.038

331.930

65,89

5.038

331.930

65,89

Attivita finanziarie
e assicurative

1.301

79.776

61,32

1.303

79.634

61,12

1.303

79.628

61,11

Attivita immobiliari

3.220

212.687

66,05

3.220

212.573

66,02

3.220

212.573

66,02

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

217.982

20.468.422

93,90

217.998

20.317.278

93,20

217.995

20.315.675

93,19

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

2.043

117.302

57,42

2.044

113.933

55,74

2.044

113.927

55,74

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

31

1.597

51,53

31

1.588

51,21

31

1.588

51,21

Istruzione

1.714

61.674

35,98

1.709

59.550

34,84

1.709

59.543

34,84

Sanita e
assistenza sociale

115.336

11.206.189

97,16

115.340

11.187.895

97,00

115.339

11.187.729

97,00

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

5777

721.626

124,91

5.774

716.428

124,08

5.774

716.416

124,08

Altre attivita di
servizi

825

19.741

23,93

834

19.526

23,41

834

19.516

23,40

Attivita di famiglie
e convivenze

10

266

26,60

10

266

26,60

10

266

26,60

Attivita non
classificabile

184

6.140

33,37

186

6.122

32,92

186

6.107

32,84
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TOTALE

353.765

33.284.809

94,09

353.793

33.074.803

93,49

353.789

33.072.957

93,48

TOTALE

707.530

66.569.618

94,09

707.586

66.149.605

93,49

707.578

66.145.914

93,48

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche - Dichiarazioni 2024 - Anno d'imposta 2023

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Lavoratori autonomi abituali con partita Iva
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RE

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 27 Maggio 2025

Ritenute
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media

Agricoltura, silvicoltura e pesca 15 80 5,30
Attivita manifatturiere 17 165 9,69
Costruzioni 13 93 7,16
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;

riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 28 109 391
Trasporto e magazzinaggio 100 2.583 25,83
Servizi di informazione e comunicazione 4.031 59.206 14,69
Attivita finanziarie e assicurative 1.229 18.843 15,33
Attivita immobiliari 3.148 64.490 20,49
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 210.113 4.598.110 21,88
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di

supp%?to aII?a imprese % 1.690 22.899 13,55
Amministrazione pubblica e difesa;

assicurazione soc[?ale obbligatoria 25 345 13,82
Istruzione 1.265 10.514 8,31
Sanita e assistenza sociale 96.215 1.862.294 19,36
dAit\tlgrl:ﬁnfg:tsonche, sportive, di intrattenimento e 5194 136.337 26,25
Altre attivita di servizi 387 2.463 6,36
Attivita di famiglie e convivenze 10 84 8,42
Attivita non classificabile 134 800 5,97
TOTALE 323.614 6.779.414 20,95
TOTALE 647.228 13.558.827 20,95

Ammontare e media in migliaia di euro
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